Cardinalis Toletus adscitus est in Societatem, non Septimaniae (ut in illo scripto habetur, quod R. V. in discessu mihi exhibuit), sed in hoc Salmanticensi collegio, die 3 iunii anno 1558, ut constat ex libro antiquo receptionum, qui in nostro tabulario servatur. Mitto formalia illius verba, vernacula lingua, sicut ibi habentur, exscripta, ne ullus sit ambigendi locus, et quia exinde R. V. depromere poterit alia scitu non indigna: nempe a quo, et qua aetate fuerit receptus; cathedram, priusquam recipere, in hac Universitate scholarium suffragiis, ut moris tunc erat, obtinuisse; et alia id genus, quorum R. P. Sparza erit interpres fidissimus.

Septimancam missus est cum reliquis novitiis ad suam probationem peragendam et ibi tria vota consueta, ex devotionis fervore, nuncupavit, die 17 iulii, eodem anno 1558. Formulam propria eius manu exaratam ac subscriptam ex libro ubi similia vota annotabantur, extraxi, et cum hisce litteris ad V. R. transmittito. Hic liber modo extat in Pinciano collegio Sancti Ignatii, totius provinciae antiquissimo. Quo facile conciliari possunt quae in nostra historia et alibi habentur de appulsu in Urbem, cum adhuc novitius esset; nam, ut dixi, vota illa non fuerunt vota bienii, sed devotione emissa, unico fere mense postquam cooptatus est in Societatem. Oportebit, tamen, omnia distinctissime explicare, quia circa illa non solum plerique ex nostris, sed libri etiam externorum caecutiunt.

Cathalogum scriptorum huius provinciae, P. Henao, febris impeditus, et a nullo stimulatus, longo tempore intermisit. In hoc collegio est, et ego illum urgebo donec rem plane perficiat, et istius collegii initia progressusque integre absolvat.

R.R. PP. Assistentibus Italiae ac Germaniae me humillime commendo, et R. V. salutem ac felicitatem peramanter exopto, cuius SS. SS. etc. Salmanticae, die 23 februarii, anno Domini 1671.

Indignus R. V. in Christo servus.

Ihus.

Didacus a Fonte Hurtado

Documentos incluidos con la carta anterior

Ex Tabulario collegii salmanticensis.

“Jhs.

El P. Maestro Francisco de Toledo fué recebido en este Collegio por el P. Hernández, Rector, a 3 de junio de 1558; y examinado por el mismo. Es natural de Córdoba, de edad de 24 años, hijo de Alonso de Toledo y Isabel de Herrera. Es su padre escribano, que tiene lo que ha menester. Tiene siete hermanas: dos casadas y tres monjas y dos doncellas; y un hermano casado. No tiene ninguna cosa suya, sino lo de su padre. Es de misa, y era catedrático de Artes en esta Universidad. Y habiendo visto las Bulas y Constituciones y Examen de ellas, no teniendo impedimento alguno, fué contento de pasar por todas ellas con el ayuda del Señor.